PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

TERMO ADITIVO Nº 01 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2024

Pelo presente instrumento parƟcular  o  MUNICÍPIO DE PEDERNEIRAS,  com sede à  Rua Siqueira
Campos,  nº  S-64,  Centro,  inscrito  no  CNPJ  sob  nº  46.189.718/0001-79,  doravante  denominado
CONTRATANTE,  representado neste ato por   IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, brasileira, casada,
portadora  do  RG  nº  13.341.244-1-SSP/SP  e  inscrita  no  CPF/MF sob o  nº  131.073.978-14, residente  e
domiciliado nesta cidade de Pederneiras/SP  e a empresa MÁXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 28.857.335/0001-40 e Inscrição
Estadual nº 90763485-00, sediada na cidade de Londrina/PR, neste ato representada por LUIDY DE MORAIS
LADEIRA,  brasileiro,  casado, portador  do  RG  nº 8.772.994-0-SSP/PR  e  inscrito  no  CPF/MF  sob  o  nº
042.999.099-50, na qualidade de Ɵtular e administrador, têm entre si, como justo e contratado o seguinte
Termo AdiƟvo a Ata de Registro  em epigrafe, em decorrência do Pregão Eletrônico nº 04/2024, que se
comprometem fielmente cumprirem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado o prazo de vigência da referida Ata, por mais 12 (doze) meses, a contar da data de
assinatura  deste  instrumento,  conforme  solicitação  da  CONTRATADA,  devidamente  atestada  pela
Secretária Municipal de Saúde, na seguinte conformidade:

Item Descrição Unid. Quant. Marca Vlr. Unit.

6 ALGODÃO EM ROLETE - PCT C/ 100 UNID. PT 1.350 MAXCLEAN R$ 2,14

26

BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO CÔNICA INATIVA

SENDO:
40 UNIDADES NÚMERO 3080
40 UNIDADES NÚMERO 3081

UN 80 3R/MICRODONT R$ 2,24

38
CERA 7 ROSA PARA USO EM PRÓTESE DENTÁRIA - EMBALAGEM COM 18
LÂMINAS DE 225 GRAMAS EB 06

DENTARIA
BRASIL R$ 16,04

65
EUGENOL  LÍQUIDO  USO  ODONTOLÓGICO,  COM  DADOS  DE
IDENTIFICAÇÃO,  PROCEDÊNCIA,  NÚMERO  DO  LOTE,  VALIDADE  E
NÚMERO DO REGISTRO NO M.S. - FRASCO CONTA-GOTAS COM 20 ML

FR 10 BIODINÂMICA R$ 8,49

96
OBTURADOR  PROVISÓRIO  -  POTE  COM  25  GRAMAS  TENDO  COMO
REFERÊNCIA AS MARCAS: VILLEVIE, CIMPAT SEPTODONT, OU SIMILAR DE
IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

PO 07 ALLPLAN R$ 7,48

103 PINO EM FIBRA DE VIDRO  NÚMERO 1,0 - CAIXA COM 5 UNIDADES CX 40 IMPLA R$ 30,90

119 SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE COM TEMPERATURA DE -50°C USO
ODONTOLÓGICO - FRASCO COM 200 ML

FR 04 IODONTOSUL R$ 33,37

124 TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER – EMBALAGEM COM 150 UNIDADES PT 70 IMPLA R$ 5,49

125 TIRA DE POLIÉSTER - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES EB 60 K-DENT R$ 1,15

CLÁUSULA SEGUNDA

Excluem-se os itens não constantes deste documento que origiriamente constam na Ata constada
acima.

Ficam manƟdas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços
acima citada.

Rua Siqueira Campos, S-64 – Centro – CEP 17.280-000 – Pederneiras/SP
Tel.:  (14)  3283 9570 – Fax: (14)  3284 1764 – www.pederneiras.sp.gov.br

        PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

E por estarem de pleno acordo com o disposto nas cláusulas deste Termo AdiƟvo, digitado em 03
(três) vias de igual teor, assinam-o, juntamente com as testemunhas abaixo que a tudo assisƟram para que
surta seus devidos efeitos jurídicos.

Pederneiras, 19 de fevereiro 2025.

LUIDY DE MORAIS LADEIRA IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

CPF nº 042.999.099-50 Prefeita Municipal

Máxima Dental Imp. Exp. e Com. de Produtos Odontológicos Ltda

Rua Siqueira Campos, S-64 – Centro – CEP 17.280-000 – Pederneiras/SP
Tel.:  (14)  3283 9570 – Fax: (14)  3284 1764 – www.pederneiras.sp.gov.br